
MAIRIE DE CHATEAUNEUF-MIRAVAIL 

DEPARTEMENT DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE                         N°09/2024                        

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

L’an deux mille vingt-quatre et le dix février à dix-huit heures, le Conseil Municipal s’est réuni dans la 

salle du Conseil Municipal de la Mairie de CHATEAUNEUF-MIRAVAIL sous la présidence de Monsieur 

Jean-Philippe MARTINOD, Maire. 

Présents : Madame Florence ANDRE, Messieurs Jean-Philippe MARTINOD, Roger SIRI, René 

GALLIANO, Nicolas GALLIANO et Robert VERAND. 

Absent excusé :  

Procuration :  

Convocation en date du 26/01/2024 

Nombre de membres en exercice : 6 

Présents : 6 

 

OBJET : RECRUTEMENT D’UN VACATAIRE  

 

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal que les collectivités territoriales et leurs 

établissements publics peuvent recruter des vacataires. Monsieur le Maire informe les membres du Conseil 

Municipal que pour pouvoir recruter un vacataire, les trois conditions suivantes doivent être réunies :  

 

- recrutement pour exécuter un acte déterminé, de la collectivité,  

- recrutement discontinu dans le temps et répondant à un besoin ponctuel de l’établissement public,  

- rémunération attachée à l’acte. 

 

Considérant qu’en cas de besoin du service public, il convient d’avoir recours ponctuellement à une 

personne, afin d’assurer la gestion, la surveillance, la veille administrative, comptable et financière.  

 

Considérant que tels services existent déjà dans d’autres communes et répondent aux attentes des 

collectivités, il est proposé aux membres du Conseil Municipal de recruter un vacataire pour la période du 

01/03/2024 au 28/02/2025.  

 

La journée de travail commencera le vendredi à 13 heures 30 pour se terminer à 17 heures 30 quatre fois 

par mois. 

 

Considérant qu’il s’agit d’un travail spécifique et ponctuel à caractère discontinu, il devra être rémunéré 

après service fait sur la base d’un forfait. 

 

Il est proposé également aux membres du Conseil Municipal que chaque vacation soit rémunérée sur la 

base d’un forfait brut de 185 € pour une journée.  

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 

 

DÉCIDE : 

Article 1 : d’autoriser Monsieur le Maire à recruter un vacataire du 01/03/2024 au 28/02/2025. 

Article 2 : de fixer la rémunération de chaque vacation sur la base d’un forfait brut de 185 € pour une 

journée. 

 

Article 3 : d’inscrire les crédits nécessaires au budget. 

 



Article 4 : de donner tout pouvoir à Monsieur le Maire pour signer les documents et actes afférents à cette 

décision. 

 

 

Monsieur le Maire,  

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte,  

- informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Marseille dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et de sa 

réception par le représentant de l’État.  

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus. 

Pour copie conforme, CHATEAUNEUF-MIRAVAIL le 16 février 2024. 

Le Maire,  

Jean-Philippe MARTINOD  

 


